1

臺南市政府工務局

性別平等工作小組 110年第 2次會議紀錄

一、時間：110年 12月 17日（星期五）下午 4時 0分

二、地點：永華市政中心 3樓西側會議室

三、主席：鄒主任秘書                         紀錄：黃○儀

四、出席人員：如會議簽到單

五、主席致詞：略。

六、來賓致詞：略。

七、110年第 1次會議決議事項：略(如會議簡報資料)。

八、性別平等工作業務報告：略(如會議簡報資料)。

(一)外聘李委員建議事項

1.性別平等業務於實務上推動執行後於市民生活品質上的提升及效果的

呈現可以前後測的方式來展現，例如騎樓暢通整平前及暢通整平後市民

的滿意度調查等。

2.對於性別平等課程建議每兩年實施一次盤整檢視以提供更多元的課

程，避免重覆停留於性騷擾、情感教育等類型的課程。

3.性別友善廁所符號標示希望能加註解釋說明以兼具教育宣導功能。

4.配合市府的登月計畫，秘書處於二市政中心及區公所公廁設置衛生棉盒

免費提供女性朋友衛生棉以及設置尿布販賣機等作為皆為推動性別平

等新的典範，提供給貴局作為日後施政參考。

5.性別平等業務推動希望不只著眼於性別，可依據年齡、人口背景等區分

適合區塊設定社區目標對象以適合的政策相對應。

(二)性別平等辦公室建議事項

1.有關性別友善廁所符號標示，去年新南瀛堂就標示得很清楚，每間廁間

都會有符號及中英文說明。配合府城登月計畫，辦公處所每一樓層入口

處廁間皆有標示，廁所皆提供衛生棉，公所亦皆有放置衛生棉盒。大臺

南會展中心可以考慮加入此友善措施，一般公廁可能有難度。

2

2.北門長照中心通用廁所內涵如等同友善廁所，以友善廁所名稱統一呈現

會更加完整。

3.111年性別平等業務推動可考慮跨局處合作，可選擇騎樓暢通整平順平

的商圈及各類族群使用頻率高的路段與經發局合作，讓其變成友善商

店，於此路段同時加強燈光照明管理，可提為明年度的性別平等創新獎

及故事獎的推動成果。

4.110年度貴局推薦本府工程施工查核小組外聘查核委員 3名女性委員至

行政院公共工程委員會登錄專家學者名單可列為破除性別刻版印象與

偏見政策措施成果。

九、提案討論

(一)審議本局 111年度性別統計分析撰寫之業務單位-養護工程科

1.案由內容及說明：略(如會議書面資料)。

2.決議：照案通過(養護工程科)。

(二)審議本局 111年度性別影響評估負責之業務單位-新建工程科

1.案由內容及說明：略(如會議書面資料)。

2. 決議：照案通過(新建工程科) 。

十、臨時動議：無。

十一、散會。(下午 5時 10分)